АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                      2023 года №
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 13.12.2023г. № 377 «Об утверждении
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2024 год при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории Ильинского
городского поселения Ильинского муниципального района»

       В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ
«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской  Федерации», администрация  Ильинского  муниципального
района Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  администрации  Ильинского
муниципального  района  от  13.12.2023г.  №  377  «Об  утверждении
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом  ценностям  на  2024  год  при  осуществлении  муниципального
земельного  контроля  на  территории  Ильинского  городского  поселения
Ильинского муниципального района» следующие изменения:

1.1.  Раздел  3  «Перечень  профилактических  мероприятий,  сроки
(периодичность)  их   проведения» Приложения  к  Постановлению
Администрации Ильинского муниципального района Ивановской области
от 13.12.2023г. №377 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их
 проведения

В соответствии с Положением о муниципальном земельном контроле
на  территории  Ильинского  городского  поселения  Ильинского
муниципального  района,  утвержденном  решением  Совета  Ильинского
городского  поселения  Ильинского  муниципального  района,  проводятся
следующие профилактические мероприятия:

Таблица
№
п/п

Вид мероприятия Формы мероприятия Подразделение
администрации,
ответственные за

Сроки
(периодичн

ость) их

реализацию
мероприятий

проведения

1. Информирование Размещение
соответствующих
сведений на официальном
сайте контрольного
(надзорного) органа в сети
«Интернет», в средствах
массовой информации,
через личные кабинеты
контролируемых лиц в
государственных
информационных
системах (при их наличии)
и в иных формах.

Комитет по
управлению
земельными
ресурсами,

муниципальным
имуществом и
архитектуре

администрации
Ильинского

муниципального
района

По мере
поступлени

я

2. Консультирование Проведение
должностными лицами
администрации
Ильинского
муниципального района
консультаций по
вопросам:
1) организация и
осуществление
муниципального
земельного контроля;
2) порядок осуществления
контрольных
мероприятий;
3) порядок обжалования
действия (бездействия)
должностных лиц,
уполномоченных
осуществлять
муниципальный
земельный контроль;
4) получение информации
о нормативных правовых
актах, содержащие
обязательные требования.
Консультирование
осуществляется
посредством личного
обращения, телефонной
связи, электронной почты,
видео-конференц-связи,
при получении
письменного запроса - в
письменной форме в
порядке, установленном
Федеральным законом «О

Комитет по
управлению
земельными
ресурсами,

муниципальным
имуществом и
архитектуре

администрации
Ильинского

муниципального
района

В течении
года (при
наличии

оснований)

порядке рассмотрения
обращения граждан РФ»,
а также в ходе проведения
профилактического
мероприятия.»

   2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в
официальном  сетевом  издании  —  официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www.admilinskoe.ru  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его
официального опубликования (обнародования).

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы  администрации,  председателя  Комитета  по
управлению  земельными  ресурсами,  муниципальным  имуществом  и
архитектуре      С.Н. Ковалева.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                 С. И. Васютинский

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава Ильинского
	муниципального района: С. И. Васютинский